



Foto: JOHAN SIEVERS

— Vi har ett gammalt och tungarbetat kök, och har blivit lovade förbättringar i snart fem år utan resultat, säger Karin Hektor och Siv Norrbin. Men inte ens nu vågar de hoppas på förbättringar i det kommunägda köket

# Skolkök döms ut

BOXHOLM (ÖC)

Både miljöpolitiker och kökspersonal har tröttnat på missförhållandena i Restaurang Parkettens kök, där skolmaten lagas. Miljö- och hälsoskyddsnämnden, som har haft anmärkningar på köket sedan 1985, har tröttnat och ger kommunen en dryg månad att utarbeta en åtgärdsplan.

— Vi har blivit lovade förbättringar i fem år. Nu tror jag inte på någonting förrän jag ser det, säger köksföreståndare Karin Hektor uppgiven. På Parketten lagas skolmat för cirka 500 elever och lärare varje dag. Restaurangen ägs av kommunen, men verksamheten sköts av ett privat företag, Restaurang AB Parken.

## Mögel

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har haft anmärkningar på Parketten under många år. Vissa brister påpekades redan 1985, men har ännu inte åtgärdats.

Anmärkningarna gäller framför allt avsaknaden av utrymme för potatisskalning och hantering av jordiga rotfrukter. Detta får inte ske på samma plats som tillredning av annan mat. Men nämndens inspektör Inger Alf, hade även synpunkter på dålig ventilation, mögel på toaletten och trasiga golv.

I oktober 1988 fick fastighetskontoret på Boxholms kommun ett brev från miljö- och hälsoskyddsnämnden med en uppmaning att snarast ge förslag på åtgärder. Några konkreta förslag dök aldrig upp, och vid nämndens möte i tisdags tyckte man det var dags att skärpa tonen.

## Hot om böter

Boxholms kommun måste redovisa förslag på hur bristerna ska lösas, tillsammans med en tidplan, före den 1 februari 1990. Följs inte uppmaningen kan kommunen få ett föreläggande med hot om böter.

Men miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut kan komma att inverka på skolmaten redan tidigare. Potatisskalning får inte utföras i lokalen förrän

ett speciellt skalningsutrymme har inrättats.

— Från och med vårterminen får vi servera skalpotatis om ingenting sker, förklarar Restaurang AB Parkens platschef Bo Svensson.

— Men jag har fått löfte om att ett skalningsrum skall byggas under jullovet, säger han.

## Antik skalare

Men kökspersonalen låter sig inte imponeras vare sig av nämndens hot eller kommunens löften.

— Här har sprungit folk och inspekterat i många år, utan att jag har sett något resultat, säger Karin Hektor och demonstrerar en antik potatisskalare i ett hörn av köket. Hennes kollega Siv Norrbin håller med, och visar ett golvbrunnsgaller som endast en tyngdlyftare förmår rubba. Under skymtar oätkomliga matrester.

— Ett rum för potatisskalning? Jag tror de har tänkt sig att vi skulle hålla till här, säger Karin Hektor med ett skratt. Hon öppnar dörren till ett 2 x 1 meter stort skafferi. — Men där vägrar jag att stå och jobba.

JOHAN SIEVERS

## ”Vi ska åtgärda allt”

BOXHOLM (ÖC)

När Correspondenten nådde kommunalrådet Svante Larsson på fredagskvällen hade han positiva nyheter att meddela.

— Vi har i dagarna fattat beslut om att omedelbart åtgärda

Parkettens kök, säger han.

— Får vi bara tag på hantverkare så skall arbetet genomföras redan i januari. Han berättar att medel redan finns anslagna för renoveringen.

— Det viktigast är att få ett skalningsrum. Till det krävs att vi bygger till ett extra rum.